STAND: JANNER 2023

TOP 10 DER NACHHALTIGSTEN FONDS OSTERREICHS
BEWERTUNG NACH AK 00-NACHHALTIGKEITSSTANDARDS

Name des Fonds
ISIN
Fondstyp
IQAM SRI SparTrust M e Ae
AT0000817960 o
Anleihenfonds o0
Schoellerbank Vorsorgefonds P
AT0000820402 ) 0
Anleihenfonds oV
Amundi Muendel Bond
AT0000813068
Anleihenfonds
Amundi Muendel Rent
AT0000719273
Anleihenfonds

ERSTE BOND EURO MUENDELRENT
AT0000858220
Anleihenfonds

Raiffeisen-Oesterreich-Rent

AT0000805163

Anleihenfonds

HYPO-RENT CRYS,
ATO0000611157 0
Anleihenfonds oV

ERSTE WWF STOCK ENVIRONMENT P o
AT0000705660 o
O

Aktienfonds oV

KEPLER Vorsorge Rentenfonds

AT0000722566
Anleihenfonds
Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Momentum .o
ATOO00A1PKP3 o
Aktienfonds 50

Nachhaltigkeits-

bewertung

nach

AK-Kriterien

100%

99%

98%

98%

98%

98%

97%

97%

96%

95%

Oberdsterreich
Offenlegungs- Kosten
verordnung " Einmalie bei i
(Art.8 /Art.9) - 'nmalig beim Jahrliche Kosten
Kauf (ca. Werte)
8 2,00% 0,70%
8 2,50% 0,65%
8 2,50% 0,57%
8 2,50% 0,48%
8 2,50% 0,54%
8 3,00% 0,64%
8 2,50% 0,58%
9 4,00% 1,87%
8 2,50% 0,59%
8 5,00% 1,83%

Sk
&3 Osterreichisches Umweltzeichen (UZ49) ist ein staatliches Giitesiegel fiir nachhaltige Finanzprodukte.
]

" seit 2021 gelten fiir Kapitalanlagegesellschaften nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten. lhre nachhaltigen Fonds miissen sie selbst als
Artikel 8 oder Artikel 9 deklarieren. Letztere gelten als hdchste Nachhaltigkeitskategorie, da diese Fond konkrete Nachhaltigkeitsziele verfolgen
miissen. Artikel 8-Fonds beriicksitigen hingegen nur Aspekte der Nachhaltigkeit. Klare Definitionen wann ein Fond wie klassifiziert werden muss,

fehlen bisher allerdings noch.
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